CÔNG AN TỈNH HÀ NAM
CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

Số:  125/BC-CAH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lục, ngày  25  tháng 02 năm 2023

	MẬT

BÁO CÁO NGÀY 25/02/2023
I. TÌNH HÌNH AN NINH, TRẬT TỰ
1. Tình hình liên quan đến an ninh quốc gia
Chưa phát hiện có vấn đề gì đáng chú ý.

2. Tình hình trật tự an toàn xã hội

2.1. Tội phạm, vi phạm về TTXH: Chưa phát hiện có vụ việc gì.
2.2. Tội phạm, vi phạm pháp luật trên lĩnh vực ma túy: Chưa phát hiện có vụ việc gì.

2.3. Tội phạm, vi phạm pháp luật trên lĩnh vực kinh tế, môi trường: Chưa phát hiện có vụ việc gì.

2.4. Tai nạn, va chạm giao thông: Chưa phát hiện có vụ việc gì

2.5. Tình hình cháy, nổ: Chưa phát hiện có vụ việc gì.

2.6. Tình hình khác: Chưa phát hiện có vụ việc gì.
II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC CÔNG AN

1. Nắm tình hình liên quan đến việc tổ chức Đại hội chi bộ cấp cơ sở nhiệm kỳ 2023 – 2025. Qua công tác nắm tình hình trên địa bàn huyện Bình Lục đến ngày 25/2/2023 đã có 243/246 chi bộ tổ chức xong đại hội chi bộ cấp cơ sở.
2. Tập trung nắm tình hình hoạt động của đạo công giáo trong mùa chay.

3. Kết quả giải quyết các vụ việc:

- Tiếp tục điều tra giải quyết tiếp 17 vụ án, 49 bị can.

- Tiếp tục xác minh 04 vụ việc:
+ Vụ: Hủy hoại tài sản xảy ra ngày 14/02/2023, tại tổ dân phố Bình Long, thị trấn Bình Mỹ.
+ Vụ: Gây thương tích xảy ra ngày 14/02/2023, trước cổng Công ty Ngọc Hồng, thuộc địa phận thôn 2, xã An Nội.

+ Vụ: Gây thương tích xảy ra ngày 19/02/2023, tại xã Hưng Công.
+ Vụ: Gây thương tích xảy ra ngày 20/02/2023, tại thôn Đỗ Khả Xuân, xã Tiêu Động.

4. Công tác thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ: Không.

5. Tiếp tục tăng cường đẩy mạnh triển khai thực hiện Đề án 06/CP. Trực tiếp dân làm các thủ tục cấp 23 hồ sơ CCCD, định danh điện tử 84 hồ sơ.

6. Tiếp tục thực hiện chỉ đạo của Giám đốc Công an tỉnh, Công an huyện thành lập 02 tổ kiểm tra, xử lý vi phạm theo chuyên đề về nồng độ cồn. Lập biên bản 02 trường hợp vi phạm nồng độ cồn mức 01, tạm giữ 02 xe, tước 01 giấy phép lái xe, xử phạt tổng số tiền 11.000.000đ (trong đó: 01 trường hợp xe ô tô vi phạm nồng độ cồn mức 01, tạm giữ 01 xe, tước 01 giấy phép lái xe, xử phạt 7.000.000đ; 01 trường hợp xe mô tô vi phạm nồng độ cồn mức 01, tạm giữ 01 xe, xử phạt 4.000.000đ).
	Nơi nhận:

- Phòng PV01 CA tỉnh;
- Lưu: VT(TH), NHD (02b).
* Được phép sao chụp.
	KT. TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN
PHÓ TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

(đã ký)

Thượng tá Nguyễn Sinh Quân

1
2